μοι δοκεῖ εἶναι τὸ ῥῆμα, τὸ φάναι δίκαιον εἶναι τοὺς μὲν φίλους ὀφείλειν, τοὺς δ' ἐχθροὺς βλάπτειν; Τίνος; ἔφη. Οἶμαι αὐτὸ Περιάνδρον εἶναι ἢ Περδικκου ἢ Ξέρξου ἢ Ἰσημίου τοῦ Θηβαίου ἢ τίνος ἄλλου μέγα οἰομένου δύνασθαι πλουσίον ἀνδρός. Ἀληθέστατα, ἔφη, λέγεις. Εἶεν, ἦν δ' ἐγώ. ἐπειδὴ δὲ οὐδὲ τοῦτο ἐφάνη ἢ δικαιοσύνη ὄν οὐδὲ τὸ δίκαιον, τί ἂν ἄλλο τις αὐτὸ φαίη εἶναι;

Cap. X. Καὶ ὁ Θρασύμαχος πολλάκις μὲν καὶ B

Ἐγὼ οὖν, ἔφη, εἰ.] ἐγὼ γοῦν Angel. quod recepit Bekker. Recte vulgatum tuetur Schneider.

rem prospere in Asia gerebat, a Tithrauste, Tissaphernis successore, L talentis sese corrumpi passi sint, Lacedaemoniis invidiam et odium constat. Quod factum est Olymp. 96. a. 1. vel 2. Idem fuit dux in proelio ad Coroneam Ol. 96. 3. a Boeotis eorumque sociis contra Lacedaemonios commissio. Lacedaemoniis Cadmeam tenentibus tanquam dux partium illis inimicarum Ol. 99, 3. capite plexus est, auctore Xenoph. Hist. Gr. V. 2, 25. 26. Conf. Plutarch. Artaxerx. p. 1021. D. Lysand. p. 448. E. Pausan. III. 9, Plutarch. de Genio Socr. p. 576. A. Solanus ad Lucian. T. III. p. 103. Iam quum hoc loco inter homines potentes una cum Periandro, Perdicca et Xerxe, superioris aetatis tyrannis, referatur, verisimile est eum et ipsum, quum haec a Platone scriberentur, non amplius vixisse, sed iam mortuum fuisse. Quod si recte suspicamur, sequitur, ut Politia post Olymp. 99. 3. scripta putari debent; quanquam nolumus huic rationi multum tribuere.

Cap. X. B. Καὶ ὁ Θρασύμαχος —] „Mirifice illudit et exagitat Thrasymachi τὸ θρασὺ καὶ τὸ ἰταμόν, ut in quadam

epistola id vocat Basilus, ita ut, si quis, quid hominis sit Thrasymachus, nesciat, ex hac tamen descriptione facile intelligere possit, unum aliquem esse ex illis ventosis et inanibus sophistis, qui, omnium prope rerum imperiti, omnium sibi scientiam arrogabant. Atque ut pictores in tabulis partes quasdam depriment atque opacant, quo ea, quae collustrata sunt, magis exstare atque eminere videantur, ita humilis atque depressa Socratis oratio ac vercundiae timiditatisque plena impudentem Thrasymachi confidentiam insigniorem atque illustriorem facit, neque usquam magis apparet, quod a Thucydide sapientissime scriptum est, ὅτι ἀραθία μὲν θάρσος, φρόνησις δὲ ὄκνον φέρει. Nam et quum inter se colloquerentur Polemarchus et Socrates, eorum sermonem interrupisset, nisi ab iis, qui adsidebant, prohibitus esset, et quum finem dicendi fecissent, gestu ipso ferociam quandam odiosam et ridiculam ostendit, et orationis suae principium a contumellis ducit: quae omnia vesani hominis sunt et ad convictum et consuetudinem civilem plane inepti. Pertinet autem haec, quod Aristoteles Rhetoric. lib. II. c. 23. ait, He-